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Sunuş

Türkiye ve Hindistan coğrafyaları arasındaki fizikî uzaklığa rağmen, 
Türk ve Hint milletleri arasındaki yakın ilişkiler asırlardır devam edegelmek-
tedir. Nitekim Türk-Hint münasebetlerinin geçmişi, Sakalar, Kuşanlar ve Ak 
Hunlar vasıtasıyla ilk çağlara kadar uzanmaktadır. Takip eden dönemlerde 
Gazneliler gibi Hindistan’a seferler düzenleyen ve Delhi (Dehli) Türk Sul-
tanlığı ile Babürlüler gibi Hindistan’da kurulan Türk devletleri de bu ortak 
mazinin önemli halkalarını teşkil etmektedir. Çağdaş döneme bakıldığında 
ise, Türk Kurtuluş Savaşı esnasında Hindistan’dan gelen maddi-manevi des-
tek ile Hindistan’ın 1947’deki bağımsızlığının hemen ardından Türkiye ta-
rafından tanınması, iki ülkenin XX-XXI. yüzyıllardaki olumlu ilişkilerinin 
boyutunu açıkça ortaya koyar mahiyettedir. Böylece, iki toplum arasında ol-
dukça erken dönemlerde başlayan ve süreç içerisinde gelişip devam eden bu 
etkileşim, siyasi, askerî, sosyal ve kültürel olmak üzere birçok sahada tezahür 
eden ve incelemeye değer bir “tarih”in oluşumuna zemin hazırlamıştır.

Esasen ülkemizde Hindistan’ın tanınması öncelikle edebî eserler üzerin-
den olmuştur. Hint kültürüne ait masal ve hikâyelerin Osmanlı Devleti’nin 
ilk dönemlerinden itibaren Anadolu’da deveran ettiği bilinmektedir. Ayrı-
ca, elinizdeki eser içerisinde de işlenmiş olan, Osmanlı’nın XX. yüzyıldaki 
memurlarından Karçınzade Süleyman Şükrü gibi gezginler de Hindistan’a 
seyahat ederek gözlemlerini neşretmiştir. Bununla birlikte, Hindistan’a ve 
tarihine dair derli toplu çalışmalar Cumhuriyet devri ile beraber başlamıştır. 
Türk Tarih Kurumunun ilk yayınları arasında olan Türk Tarihinin Ana Hat-
ları adlı eser ile okullar için hazırlanan tarih ders kitaplarında Hindistan’a 
(ve Hindistan’daki Türk tarihine) geniş yer ayrılmıştır. Bu dönemde Türk Ta-
rih Kurumu bünyesinde de baskıları yapılmış olan Yusuf Hikmet Bayur’a ait 
Hindistan’a dair hacimli kitap ve makaleler bulunmaktadır. Ayrıca Mustafa 
Kemal Atatürk’ün talimatıyla 1936 yılında Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 
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bünyesinde teşekkül eden Hindoloji bölümü bu sahada gerçekleştirilen ça-
lışmalara öncülük etmiş ve alan uzmanlarının yetişmesine büyük katkı sun-
muştur. Henüz kuruluş aşamasında Türk-Hint ilişkilerine ve tarihine önem 
atfeden Türk Tarih Kurumu, yakın dönemde de çeşitli vesilelerle bu misyo-
nunu devam ettirmiştir. 

Bu çalışma, yukarıda zikredilen sürecin ürünlerinden biri olarak 2015 
yılında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Türk Tarih Kurumu 
ile Jawaharlal Nehru Üniversitesi tarafından düzenlenen “Geçmişten Günü-
müze Türkiye-Hindistan İlişkileri Sempozyumu”nda sunulan bildirilerden 
oluşmaktadır. Türkiye’den ve Hindistan’dan bilim insanlarının katılımıy-
la icra edilen program akabinde son hâli Kurumumuza iletilmeyen ya da 
süreç içerisinde geri çekilen bildiriler çıkarıldıktan sonra mevcut yazılarla 
eser vücuda getirilmiştir. Kronolojik ve tematik açılardan bakıldığında, XIII. 
yüzyıldan itibaren Delhi Türk Sultanlığı, Kalaçlar ve Harizmşahlar gibi top-
lulukların siyasi ve askerî tarihleri; XV-XVI. yüzyıllarda Hindistan’daki Türk 
devletlerinde gündelik yaşam ve bağ-bahçe kültürleri; XVI-XVIII. yüzyıl-
larda Hindistan’da Müslümanlık ve diğer dinlerle ilişkileri; Hindistan’ın XX. 
yüzyıl başlarındaki görünümüne dair bir Osmanlı memurunun izlenim-
leri ve aynı yüzyılın ikinci yarısında Türkiye-Hindistan (siyasi, ekonomik, 
kültürel) ilişkileri; tarihî münasebetler sonucunda Hint dilleri aracılığıyla 
İngilizceye geçen Türkçe sözlükler ve son olarak Hindistan’daki Türk kültür 
varlığının dijitalleştirilmesine dair çalışmalar, konunun uzmanları tarafından 
sempozyumda sunulmuş ve bildiri metni olarak hazırlanıp bu çalışmada 
okuyucuya sunulmuştur.

Elbette ki iki ülke tarihine dair yapılacak yeni çalışmalarda farklı tarihsel 
dönemlerin ve yeni konuların ele alınması, Türkiye ve Hindistan ile üçüncü 
ülkelerden uzmanların da sürece dahliyle araştırmaların zenginleştirilmesi 
düşünülebilir. Bununla birlikte, Türkiye-Hindistan tarihinin muhtelif safha-
ları üzerine kaleme alınmış metinlerden oluşan bu eserin mevcut literatüre 
katkı sunması ve alanın ilgililerine ilmî fayda getirmesi umulmaktadır.
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